

Aansprakelijkheidsverzekering Particulieren

De belangrijkste verschillen in de polisvoorwaarden van de particuliere verzekeringen tussen Delta Lloyd en Nationale-Nederlanden

- **Aansprakelijkheidsverzekering Particulieren**

Jagersrisico

Nationale-Nederlanden biedt geen dekking voor jagers op de AVP. De eerste twee jaar gelden de meest gunstige voorwaarden per verzekering en geldt de dekking van Reaal. Wil je het jagersrisico blijven verzekeren? Dan vragen wij je contact met ons op te nemen.

Kitesurfers

De ZPP Aansprakelijkheidsverzekering biedt geen dekking voor schade toegebracht door kitesurfen. De eerste twee jaar gelden de meest gunstige voorwaarden per verzekering en geldt de dekking van Reaal. Is het voor jou belangrijk om het kitesurfrisico te verzekeren dan raden wij je aan om een aansprakelijkheidsverzekering bij een andere verzekeraar af te sluiten. Je kunt hiervoor contact met ons opnemen.

Verschillenoverzicht Aansprakelijkheidsverzekering

Uitgave

december 2023

In dit overzicht vind je de belangrijkste verschillen tussen de Aansprakelijkheidsverzekering van het Delta Lloyd Privé Pakket en de aansprakelijkheidsverzekering in het Zekerheidspakket Particulieren van Nationale-Nederlanden.

We passen de meest gunstig voorwaarden toe bij schade

Bij de verlenging van je Aansprakelijkheidsverzekering zetten we deze om naar de Aansprakelijkheidsverzekering in het Zekerheidspakket Particulieren van Nationale-Nederlanden. Tot twee jaar na de omzetting naar de Aansprakelijkheidsverzekering van Nationale-Nederlanden plaatsen we een extra clausule op de polis. Hierin staat dat we bij een schade de polisvoorwaarden en clausules van je eerdere verzekering(en) van voorheen Delta Lloyd toepassen als deze voor jou gunstiger zijn. Dit geldt alleen voor dekkingen die Nationale-Nederlanden ook biedt. Na twee jaar vervalt deze clausule en gelden de polisvoorwaarden en clausules van Nationale-Nederlanden.

Disclaimer

Onderstaand verschillenoverzicht geeft een indicatie van de verschillen tussen de polisvoorwaarden van het Delta Lloyd Privé Pakket (DL) en het Zekerheidspakket Particulieren van Nationale-Nederlanden (ZPP). De polisvoorwaarden blijven leidend. Je kunt dan ook geen rechten ontlenen aan dit verschillenoverzicht.

 = deze polisvoorwaarden zijn/waren ruimer.

Verschillenoverzicht Aansprakelijkheidsverzekering ZPP (PP 0000-09 | PP 1100-05) en de Aansprakelijkheidsverzekering (DL) (M 03.2.31 C (1213))

Omschrijving	Nationale-Nederlanden (wordt)	Voormalig Delta Lloyd (was)
--------------	----------------------------------	-----------------------------

Welke verzekerde bedragen zijn mogelijk?	€ 1.250.000,- of € 2.500.000,-	€ 1.000.000,- of € 2.500.000,-
Heeft de verzekeringnemer keuze uit verschillende eigen risico's?	Ja	Nee
Welke eigen risico's zijn mogelijk?	€0,- of €100,- per gebeurtenis	€0,-, geen keuze voor een afwijkend eigen risico
Wat is de maximale dekking voor zekerheidsstelling?	10% van het verzekerd bedrag, dus respectievelijk €125.000,- of €250.000,-	€100.000,-
Is er dekking voor schade door verlies, diefstal of vermissing van geld, passen e.d.?	Nee, tenzij het een verzekerde tot 14 jaar oud betreft	Nee
Wat is de maximale dekking voor schade veroorzaakt door kinderen tot 14 jaar bij oppassen en logeren? (Waarbij strikt genomen de aansprakelijkheid ontbreekt?)	Geen maximum voor een verzekerd kind tot 14 jaar oud	€25.000,- per gebeurtenis
Kan het jagersrisico worden meeverzekerd?	Nee, voor deze vervallen dekking geldt de clause voor he toepassen van de meest gunstige voorwaarden niet.	Ja

Omschrijving	Nationale-Nederlanden (wordt)	Voormalig Delta Lloyd (was)
Is aansprakelijkheid voor woonbootverhuur gedekt?	Ja, maar alleen voor de particuliere verhuur van een del van de woonboot die verzekerde zelf bewoont.	Nee
Tot welke termijn is aansprakelijkheid voor een nog niet of niet meer bewoonde woning gedekt?	Tot 24 maanden na het verlaten of verkrijgen van de woning.	12 maanden
Is er dekking voor aansprakelijkheid voor brandschade aan een permanent bewoonde gehuurde opstal?	Ja, mits deze schade niet op een andere manier verzekerd is.	Nee
Is aansprakelijkheid voor de exploitatie/verhuur van onroerend goed gedekt?	Nee	Ja, voor maximaal 1 andere woning in Nederland die permanent bewoond wordt door maximaal 2 particuliere huurders.
Wat is het dekkingsgebied voor exploitatie/verhuur van onroerend goed?	Niet van toepassing: geen dekking voor de exploitatie/verhuur van onroerende zaken	Nederland
Tot welke snelheid is er dekking voor schade door motorische (maai)machines en speelgoed	20 km per uur	16 km per uur
Tot welke snelheid is er dekking voor schade door op afstand bedienbare modelauto's?	20 km per uur	16 km per uur
Is aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt met of door particulier gebruik van een hoverboard gedekt? Zo ja, in welke situaties en onder welke omstandigheden?	Nee	Alleen als de verzekerde kan bewijzen dat de schade onder de dekking valt voor motorisch kinderspeelgoed tot een snelheid van 16 km per uur. Mogelijk bewijs: de gebruiksaanwijzing, specificaties of fabrieksopgave waaruit de maximum snelheid blijkt van het hoverboard.

Omschrijving	Nationale-Nederlanden (wordt)	Voormalig Delta Lloyd (was)
Tot welk bedrag is schade aan het motorrijtuig door joyriding gedekt?	€25.000,-	€15.000,-
Tot welk bedrag is schade aan het vaartuig door joysailing gedekt?	€25.000,-	€10.000,-
Is aansprakelijkheid voor schade door kitesurfen gedekt?	Nee	Ja
Tot en met welk gewicht en onder welke voorwaarden is aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt met of door particulier gebruik van drones en/of modelvliegtuigen gedekt?	25 kg, alleen bij hobbymatig gebruik volgens de regelgeving in het gebied waar hij vliegt, met dekkingsgebied Europa	20 kg, alleen bij hobbymatig gebruik door particulieren, zonder beperking van het dekkingsgebied
Is er dekking voor schade aan zaken onder opzicht vanuit een overeenkomst?	Alleen voor een verzekerde tot 14 jaar oud	Nee
Is er dekking voor schade aan zaken die verzekerde onrechtmatig onder zich heeft?	Alleen voor een verzekerde tot 14 jaar oud	Nee
Is er dekking voor schade aan motorrijtuigen, caravans en (lucht)vaartuigen die verzekerde onder opzicht heeft?	Alleen voor een verzekerde tot 14 jaar oud	Nee

